АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______2024 года №___

 г. Суджа

Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации стоимости питания

обучающимся 5 – 11 классов общеобразовательных учреждений Суджанского района

Курской области в период организации обучения  с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий в связи с введением режима

чрезвычайной ситуации федерального характера на территории Курской области

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по реализации в Курской

области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. №756» от 07.09.2024 г. №39 в связи с введением режима

чрезвычайной ситуации федерального характера на территории Курской области,

Администрация Суджанского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   выплату денежной компенсации стоимости питания обучающимся 5

– 11 классов общеобразовательных учреждений Суджанского района Курской области в период

организации обучения  с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий на период введения  режима чрезвычайной ситуации

федерального характера на территории Курской области в размере 85 рублей.

 2. Утвердить Порядок   выплаты денежной компенсации стоимости питания обучающимся

5 – 11 классов общеобразовательных учреждений Суджанского района Курской области в

период организации обучения  с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в связи с введением режима чрезвычайной ситуации федерального

характера на территории Курской области.

3. Управлению образования Администрации Суджанского района Курской области

(Сорочинская Н.А.) довести настоящий Порядок   до сведения руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений Суджанского района Курской области и обеспечить выплату

денежной компенсации за питание родителям (законным представителям)контроль за целевым

использованием средств, предусмотренных в местном бюджете на организацию питания

обучающимися в общеобразовательных учреждениях в период организации  обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий .

       4. Действие Постановления Администрации Суджанского района Курской области от

12.03.2024 г. №211 «Об утверждении выплаты денежной компенсации стоимости питания

обучающимися в общеобразовательных учреждениях Суджанского района в период

организации обучения  с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий» приостановить до особого распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Врио заместителя

Главы Администрации Суджанского района Курской области В.И.Каменева.

         6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 02.09.2024 г.

Глава Суджанского района

Курской области                                             А.Богачёв